
COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA CONFORME 

___________________________________________________________________ 
 

Nr.  107    Del 22-11-2024 
 
Allegati n. __  

_________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE E DEI SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2025 

 
 L’anno  duemilaventiquattro il giorno  ventidue del mese di novembre alle 
ore 13:10, nella sala preposta della sede municipale di Piazza Ciceruacchio n. 9, si è 
riunita la Giunta Comunale. 
 

Pizzoli Roberto Sindaco Presente in 
videoconferenza 

CREPALDI RAFFAELE Vice Sindaco Presente in 
videoconferenza 

MARCHESINI DIEGO Assessore Assente 
BERTAGGIA TANIA Assessore Assente 
BOSCOLO SILVIA Assessore Presente in 

videoconferenza 
 

 Partecipa, in videoconferenza, con funzioni consultive, referenti, di assistenza e 
verbalizzazione la Dott.ssa  Scarpignato Lucia - SEGRETARIO GENERALE. 
 

 Il Signor Pizzoli Roberto, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
riconosciuta regolare l’adunanza odierna, dichiara aperta la seduta. 
  

PRESENTE        ASSENTE



OGGETTO: ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE PUBBLICHE 
E DEI SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 E DELL'ELENCO ANNUALE 2025 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
PREMESSO: 

- che l’art. 37 “Programmazione dei lavori e degli acquisti di beni e servizi” del D.Lgs. 31 
marzo 2023 n. 36 prevede che le Stazioni appaltanti adottino il programma triennale dei 
lavori pubblici, di importo stimato pari o superiore ad € 150.000, ed il programma 
triennale degli acquisti di beni e servizi, di importo stimato pari o superiore ad € 
140.000, nonché i relativi aggiornamenti annuali, nel rispetto dei documenti 
programmatori, in coerenza con il bilancio e secondo le norme della programmazione 
economico-finanziaria ed i principi contabili degli Enti locali; 

- che con prot. 15444 del 19.09.2024 è stato richiesto ai Responsabili di Settore di 
comunicare eventuali lavori, servizi o forniture che per importo potessero rientrare nella 
programmazione triennale 2025-2027; 

- che entro il termine del 30.09.2024 di cui al prot. 15444/2024 nessuno dei Responsabili 
di Settore ha effettuato segnalazioni per l’inserimento nella programmazione 2025-2027; 

- che l’Amministrazione non dispone di risorse di bilancio per il triennio 2025-2027 che 
permettano di programmare lavori di competenza del Settore LL.PP. – Patrimonio di 
importo superiore a € 150.000,00; 

- che non sono pervenute comunicazioni di contributi o finanziamenti da parte di altri Enti 
per opere da realizzare nel triennio 2025-2027, di competenza del Settore LL.PP. – 
Patrimonio, che non siano già previste dalla precedente programmazione; 

- che non sono programmati servizi di competenza del Settore LL.PP. – Patrimonio di 
importo superiore a € 140.000,00 da affidare nel triennio 2025/2027 che non siano già 
previsti dalla precedente programmazione;  

PRESO ATTO che, nei modelli così individuati nell’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023 “Elementi 
per la programmazione dei lavori e dei servizi. Schemi tipo”, sono state predisposte le allegate 
schede del programma triennale delle opere pubbliche e delle forniture e servizi; 
VISTO che lo stesso è stato predisposto tenendo conto delle disposizioni legislative, degli indirizzi 
programmatici e delle disponibilità economiche di questa Amministrazione; 
RITENUTO di dover adottare lo schema di programma triennale dei lavori pubblici, dei servizi e 
delle forniture 2025-2027 e gli elenchi annuali 2025, allegato al presente atto per costituirne parte 
integrante e sostanziale; 
RILEVATO che con l'adozione del presente atto non viene assunto alcun impegno di spesa; 
ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile previsti dall’art. 49, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, espressi dal Responsabile del Settore LL.PP. e Patrimonio, e dal 
Responsabile del servizio finanziario, costituenti parte integrante e sostanziale della presente 
deliberazione; 
DATO ATTO che con il rilascio del parere favorevole di regolarità tecnica della presente proposta 
di deliberazione il Responsabile del Servizio e l’istruttore attestano l’insussistenza del conflitto di 
interessi anche solo potenziale e di gravi ragioni di convenienza che impongano un dovere di 
astensione dall’esercizio della funzione di cui al presente provvedimento, sia in capo all’istruttore 
dell’atto, sia in capo al Responsabile firmatario dell’atto medesimo; 
TUTTO ciò premesso e ritenuto; 
CON VOTI favorevoli ed unanimi, resi in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1) di prendere atto e richiamare quanto riportato in premessa; 



 
2) di approvare il programma triennale dei lavori pubblici, dei servizi e delle forniture 2025-2027 e 
gli elenchi annuali 2025, predisposto dal responsabile del Settore Tecnico, funzionario responsabile 
della programmazione, sulla base degli schemi tipo di cui all’Allegato I.5 del D.Lgs. n. 36/2023; 
 
3) di disporre la pubblicazione dei predetti programmi unitamente agli elenchi annuali nelle forme 
di rito previste dalla normativa di riferimento; 
 
4) di precisare che l'adozione del presente provvedimento non comporta assunzione di alcun 
impegno dì 
spesa; 
 
5) trattandosi di atto propedeutico alla formazione del bilancio le fonti di finanziamento in esso 
indicate saranno inserite nella misura in cui le normative in materia di bilanci degli enti locali lo 
consentiranno; 
 
Con nuova votazione, unanime favorevole espressa e resa palese nelle forme di legge, la Giunta 
Comunale 
 

DELIBERA 
 
per quanto espresso nelle premesse, stante l’urgenza, di dichiarare la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134 comma 4 del D.Lvo. 18.08.2000 n° 
267.- 
 
Allegati: 
Piano Triennale 2025-2027 Lavori, Servizi o Forniture (Schede A – B – C – D – E – F – G – H - I) 
 
 
 
 
 
Dato per letto, approvato e sottoscritto. 
 
 

 IL Sindaco IL SEGRETARIO GENERALE 
   
 F.to (Pizzoli Roberto) F.to (Dottor Scarpignato Lucia) 
 
 
  



 

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE 
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000 

 
Regolarita' tecnica 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 
correttezza dell’azione amministrativa”; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 18-11-24 Il Responsabile del servizio 
F.toGarbi Melania 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta 

 
Regolarita' contabile 

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi degli artt. 
49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere 
Favorevole* di regolarità contabile; 
 
*per la motivazione indicata con nota: 
 

    
IL RESPONSABILE DEL 

SERVIZIO INTERESSATO 
a norma del T.U.E.L. 267/00 

Data 19-11-24 Il Responsabile del servizio 
F.to Salvi Andrea 

 

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato 
I pareri ivi riportati sono stati firmati digitalmente dal responsabile sulla proposta redatta 

 
  



 

COMUNE DI PORTO TOLLE 
 Provincia di Rovigo 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
COPIA 

___________________________________________________________________ 
 

Nr.  107    Del 22-11-2024 
 
Allegati n. __  

_________________________________________________________________________ 

O G G E T T O  
ADOZIONE DEL PROGRAMMA TRIENNALE DELLE OPERE 
PUBBLICHE E DEI SERVIZI E FORNITURE 2025-2027 E 
DELL'ELENCO ANNUALE 2025 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E ATTESTAZIONE 
DI ESECUTIVITA’ N. 1160 

 
 

 

 
Il sottoscritto DIPENDENTE INCARICATO, visti gli atti d'ufficio ed il D. Lgs.  18.08.2000, n. 267 

 
 
 

ATTESTA e CERTIFICA  
 
 
 

a) che la presente deliberazione: 
 
 

è stata affissa all’Albo Pretorio Comunale per 15 giorni consecutivi dal  27-11-2024 al 12-12-2024 (art. 
124 - 1° c. - D. Lgs.  18.08.2000, n. 267). 

 
 

b) che la presente deliberazione  è divenuta esecutiva in data   07-12-2024  perché 
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134 - 3° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267) salvo indicazione di 
immediata esecutività indicata nel testo dell’atto (art. 134 - 4° c. - D. Lgs. 18.08.2000, n. 267). 
 
   
 

IL DIPENDENTE INCARICATO 
 

         (originale firmato digitalmente) 


